[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 284
п. Лоухи
 от  01 ноября 2022 года

 О  Лауреатах года Лоухского района

В целях повышения трудовой и общественной активности граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, поощрения их за заслуги перед  районом, а также за плодотворный личный вклад в научное, культурное и социально-экономическое развитие Лоухского муниципального района и высокое профессиональное мастерство,   администрация Лоухского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Положение  о Лауреатах  года Лоухского района.  (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу Постановление Главы местного самоуправления  Лоухского  района от 09 октября 2012 года № 213 «Об утверждении Положения  о   звании «Лауреат года Лоухского района».

 Глава Администрации Лоухского

муниципального района
С.М. Лебедев
Приложение № 1

Постановлению администрации

 Лоухского муниципального района

от 01 ноября  2022  г. № 284
ПОЛОЖЕНИЕ

о   Лауреатах  года Лоухского района

1. Признание граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства (далее - граждане) лауреатами года Лоухского района осуществляется ежегодно, по итогам календарного года, не позднее 31 декабря на основе имеющихся у них заслуг и достижений в производственной деятельности, а также личного вклада в научное, культурное и социально-экономическое развитие Лоухского района, успехов в общественно-политической деятельности.

2. Ходатайства о включении граждан в число лауреатов вносятся Главе  Лоухского муниципального района  не позднее 10 декабря в виде письменного представления руководителями и трудовыми коллективами предприятий, учреждений, органами местного самоуправления Лоухского муниципального района, общественными объединениями.

 В представлении кратко отражается степень заслуг и достижений граждан, а также их вклад в культурное, научное и социально-экономическое развитие Лоухского района  в текущем году, по  форме согласно Приложения № 1 к настоящему Положению.
К представлению прилагаются:

справка о наличии (отсутствии) у гражданина судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования или копия указанной справки, заверенная по месту работы (службы) гражданина либо организацией, которая вносит представление;

согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложения № 2 к настоящему Положению.

3. В целях обеспечения общественной оценки и объективного подхода к поощрению граждан представления на кандидатов в лауреаты предварительно рассматриваются Комиссией при Главе Администрации Лоухского муниципального района и с ее заключением направляются Главе  Лоухского муниципального района.
Комиссией открытым голосованием, большинством голосов из числа кандидатов

отбираются не более 10  лауреатов года.

4. Распоряжение Главы Лоухского муниципального района о признании граждан лауреатами года Лоухского района  публикуется в средствах массовой информации, а также размещается  на официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района.
5. Лицу, удостоенному звания лауреата года,  вручается диплом.

 Диплом оформляется на специальном бланке и подписывается Главой  Лоухского муниципального района   и заверяется гербовой печатью Главы Лоухского муниципального района.

 В случае утраты диплома Лауреата года дубликат не выдается.

6. Признание граждан лауреатами года Лоухского района является формой морального поощрения и не является государственной наградой.
7. Представления и прилагаемые к ним документы на граждан, не признанных лауреатами года Лоухского района, хранятся в Администрации Лоухского муниципального района в течение одного года со дня издания  распоряжения  Главы Лоухского муниципального района о признании граждан лауреатами года Лоухского района, после чего подлежат уничтожению.

Представления и прилагаемые к ним документы на граждан, признанных лауреатами года Лоухского района, прилагаются к  распоряжению  Главы Лоухского муниципального района о признании граждан лауреатами года Лоухского района и хранятся в течение срока хранения, установленного Перечнем типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения, утвержденным приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения».
8. Повторное присвоение звания лауреат года не предусмотрено.

Приложение № 1

                                                                                             к Положению о лауреатах года

                                                                         Лоухского   района

Главе Лоухского муниципального района
                                                                                  _____________________
Представление

Уважаемый  _______________________!

_________________________________________________________________

(наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, организации)

просит Вас включить в число лауреатов ______ года Лоухского района:

_____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (полностью в винительном падеже) представляемого)

_____________________________________________________________________________

(полное наименование должности и места работы в соответствии с ЕГРЮЛ)

за ___________________________________________________________________________

(краткая и четкая формулировка, за что конкретно представляется кандидат в состав лауреатов  года Лоухского района)

 _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

( раскрыть указанные выше заслуги и достижения, отразив конкретные проведенные мероприятия для их достижения, результаты их проведения, их вклад в культурное, научное и социально-экономическое развитие  Лоухского района в текущем году, а также общественную работу, трудовые, личные и иные достоинства представляемого)

_________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Примечания:

1. Лауреатами года признаются граждане за заслуги и достижения, достигнутые в текущем году. Представления «за многолетний добросовестный труд», «за многолетнюю активную общественную деятельность», «за высокое профессиональное мастерство» и т.п. не рассматриваются.

2. Представление подписывается руководителем предприятия, учреждения, организации, руководителем органа местного самоуправления Лоухского муниципального района,
 Подписи обязательно заверяются печатью.

3. На каждого из предлагаемых кандидатов оформляется отдельное представление.

4. Представление должно занимать не более двух листов формата А4 (без оборота).

                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                                       к Положению о лауреатах года

                                                                                                 Лоухского   района

	Форма

согласия на обработку персональных данных

	                                                                               В Администрацию Лоухского

                                                                     муниципального района
от ________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии),

адрес (регистрация по месту жительства

и фактическое место жительства), вид,

реквизиты документа, удостоверяющего

личность (серия, номер, кем выдан, дата

выдачи, код подразделения)

	Согласие на обработку персональных данных

	Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я, _______________________________________

_________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

в целях обработки моих персональных данных для реализации отношений, связанных с рассмотрением моей кандидатуры для признания меня лауреатом года Лоухского района в порядке, установленном  постановлением Администрации Лоухского муниципального района  от 01 ноября  2022 года № 284 «О лауреатах года Лоухского района» (далее - постановление), даю свое письменное согласие на обработку моих персональных данных в составе:

фамилия, имя, отчество (при наличии);

год, месяц, число рождения;

адрес: регистрация по месту жительства и фактическое место жительства;

вид, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения);

информация о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

сведения о трудовой деятельности, заслуги, достижения, личный вклад в развитие Лоухского района, успехи и иные сведения, указанные в представлении о включении меня в число лауреатов года Лоухского района;

иные сведения, содержащиеся в представлении о включении меня в число лауреатов года Лоухского района и прилагаемых к нему документах.

Обработке подлежат только персональные данные, которые соответствуют цели их обработки.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Общее описание используемых Администрацией Лоухского муниципального района (далее - Администрация) способов обработки персональных данных:

информация обрабатывается в соответствии с документами, определяющими политику в отношении обработки персональных данных в Администрации;

информация, которая может быть создана в электронном виде, находится в информационной системе персональных данных Администрации;

информация на бумажных носителях.

Трансграничная передача персональных данных: не осуществляется.

Согласие дается на период до истечения срока хранения ходатайства и прилагаемых к нему документов, указанного в пункте 7 Положения о лауреатах года Лоухского района, утвержденного  постановлением.

	Я уведомлен(а) о своем праве отозвать данное согласие путем подачи письменного заявления в Администрацию, если иное не установлено федеральным законом.

	"___" __________ 20__ года
	_______________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)